פיתוח הכשירות של הצוות מעצים אמון זה, ועליו
להיעשות בידי היחידה המבזרת, קודם לביזור ובמהלכו, כצעד תומך. המלצתנו
בעניין זה היא לקדם הזדמנויות, באמצעות תגמול מתאים, להקמת שיתופי
פעולה בין מורים בבתי ספר לצורך פיתוח תוכניות לימודים ושיטות הוראה

ואף לביצוע מחקרים.

מערכות חינוך רבות בעולם נמצאות בתהליך שינוי ותנועה מתמדת, וכך גם
החלה תשפ"ג-2022/23( )שנה"ל נכתב הנוכחי שהמסמך בימים בישראל.
מערכת החינוך בישראל ביישום של תוכנית גפ"ן )גמישות ניהולית פדגוגית(,
שתכליתה הגדלת הגמישות התקציבית של בתי הספר.

בסקר שערכנו בקרב 191 אנשי סגל חינוכי )מורים ומנהלים(13 עלה כי הבעיה
הגדולה ביותר של מערכת החינוך כיום, בעיני המשיבים, היא ריכוז יתר של
סמכויות בידי מטה משרד החינוך והיעדר גמישות ניהולית. מספרם של אנשי
החינוך שהעריכו כי בעיה זו היא הבעיה האקוטית ביותר של מערכת החינוך
היה גדול ממספרם של מי שהצביעו על בעיות אחרות, כמו מחסור בתקציבים,

12 תקנה 3)א()6( לתקנות חינוך ממלכתי )מוסדות מוכרים(, תשי”ד-1953.

13 נדגיש כי קבוצת המשיבים לסקר אינה מהווה מדגם מייצג של אוכלוסיית המורים
והמנהלים. לפירוט ראו נספח 1.